
 
Naturum i Biosfärområde Kristianstads Vattenrike 

 
Ett naturum kommer att byggas i Biosfärområde Kristianstads Vattenrike. Byggnaden 
med utställningar, utbildnings- och konferenslokaler, café mm kommer att placeras på 
pålar i de stadsnära våtmarkerna vid Helge å. Här kommer besökarna att få en 
upplevelserik startpunkt för sina fortsatta färder i biosfärområdet.  
Naturum planeras bli klart år 2009 och kostnaden beräknas bli nästan 50 miljoner 
kronor. Detta är ett samarbetsprojekt mellan Naturvårdsverket, Länsstyrelsen i Skåne 
län, Kristianstads kommun mfl 
 
Unesco i Paris godkände den 29e juni 2005 Kristianstads Vattenrike som ett internationellt biosfärområde. Syftet 
med biosfärområden är att de skall vara modellområden med höga naturvärden där man praktiskt visar hur 
bevarande och utveckling kan kombineras. Många biosfärområden har också en byggnad som fungerar som 
samlingsplats för information och aktiviteter. I Vattenriket blir denna byggnad ett naturum.   
 
– Naturvårdsverket har under flera år gett Kristianstads kommun stöd i sitt arbete med att ansöka om 
Biosfärområde Kristianstads Vattenrike. Enligt verket är kommunens arbete ett föredöme för svensk naturvård 
genom det mycket stora engagemang kommunen visat och på det sätt projektet har genomförts. Biosfärområde 
Kristianstads Vattenrike har rönt mycket stor uppmärksamhet i landet och även utomlands. Det är därför enligt 
verkets uppfattning mycket angeläget att tillgängligheten till området görs på allra bästa sätt och att 
informationen till besökare håller en hög nivå. Därför har vi beslutat medverka ekonomiskt i byggandet av ett 
naturum, säger Lars-Erik Liljelund, generaldirektör på Naturvårdsverket. 

Utöver att innehålla utställningar och vara en port till biosfärområdet skall naturum också fungera som 
mötesplats för programverksamhet, diskussioner och samarbetsprojekt. 
 
– Målgruppen är i första hand den breda allmänheten. Detta görs tydligt genom att naturum placeras i nära 
anslutning till staden, men ändå i ett upplevelserikt närlandskap. Det här kommer att bli en otrolig tillgång för 
både kommuninnevånare och turister. Undervisning och information på alla nivåer är också av mycket stor 
betydelse varför bl a Naturskolans och Högskolans verksamheter skall ges utrymme på olika sätt, säger Heléne 
Fritzon, kommunstyrelsens ordförande i Kristianstad. 
 
Naturum byggs mitt i stadens centrala våtmarksområde, väster om Helge å vid Tivoliparken. Man når naturum 
via en ny gång-cykelbro över Helge å. Vyerna över våtmarksområdet och ån, från byggnadens olika våningar, 
kommer att vara viktiga delar i upplevelse- och informationsstrategin.    
 
– Inne i naturum och i nära anslutning till anläggningen skall finnas många olika aktiviteter för besökarna.  
En utställningsdel med akvarier och information om biosfärområdet, hörsal för ca 60-120 personer i kombination 
med och aktivitetsrum och naturskolelokaler, cafeteria, reception med bokning av guidade turer på land och till 
sjöss, båtar för uthyrning mm. I nära anslutning till byggnaden planeras också en spångad handikappanpassad 
vandringsled samt fiske- och båtbryggor, säger Sven-Erik Magnusson, koordinator för Biosfärområde 
Kristianstads Vattenrike 
 
Den totala beräknade kostnaden för naturum inklusive nödvändiga kringarrangemang blir nästan 50 miljoner 
kronor. I denna kostnad finns en byggnad i tre plan med en bruttoyta på ca 800 m2, utställningar och 
arrangemang både inomhus och utomhus, bro och gång-cykelväg över Helge å med anslutning till naturum, samt 
tillfartsvägar och parkering i öster. 
Naturvårdsverket har beslutat lämna statsbidrag med 16 miljoner kronor till projektet. Kristianstads kommun 
kommer att svara för huvudmannaskapet och ta finansieringsansvaret för investeringar och drift, varvid 
medverkan från ytterligare intressenter kommer att sökas, i de delar, som inte finansieras av statsbidraget. 
Naturum planeras vara färdigt år 2009. 
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